Nunc ait Telemachus de Ulysse patre, illum turpiter deuorârunt Harpyiae.

Mobius de Apertu vñcūmōritate rive r̄fērōnta, Harpyia secundum fabulas sunt demona quædam alata: deinde subiicit: oīa τὸν αὐθεότατον ἀρπάξει βίσσως. οἴων ἐτις ἀφανής σχένετο, Ἀρπύα τὸν τοῦτον αὐθέντην ἐλέγοντο. I. & qua possint etiam homines per vim abripi: evnde si quis obscurus esset, talem dicebant. Har y a de orare. Quod Scholiares paullò ante ἀναγνώσσου interpretatus est: alatae dicuntur propter illarum volutum, ventis & aubus parem, quem Hesiodus illis tribuit. Ratio autem vocis est παρὰ τὸ ἀρπάξειν αὐθέντην. De quarum fœditate & in gluie ita Virg. 3. Veneti.

Tristius h. uel illus monstrem, nec seuior vlla

Pestis, & ira Deum Stygiis se extulit vndis.

Vnguine: volvitur vultu sed summa ventris

Prolutes, vnc. q. manus, & pallida semper

Ora fame.

Austri. Hi venti ab humiditate vel putrefactione Græcis dicuntur vñtri, & hinc præsentes dicuntur, ut præsens remedium & venenum, pro, validi, & efficaces. De his notatum est in Gram. Od. 3. l. 3. quæ humilitas materia est corruptionis: vnde Od. 14. l. 2. dicit *Austrum nocentem per Autumnos.*

Mala copia, &c. Donec onus vñtri tñv πλιθώσαι, abundantiam humorum & repletionem videtur significare, ut Medi ei loquuntur.

Rapula. Deflexum est rapulum iatraginōs, a rapum, quod est genus rapi, quod Plinius Baria vocat

1. 20. c. 4. & l. 4. c. 12. de quo vide etiam Dioscoridem l. 2. c. 124. περὶ γογγύδης, qui tribuit vim rapo muriā condito, τὸ τὰς ὁγέσεις αὐθαδυσθεῖν; excitandi appetentiam cruditate languidam.

Acidus.] Innulas dicet postea Sat. 8. amaras, qua de herba Plin. l. 19. c. 5. breuior his est, sed torosior amarior, in nula, quam quidam existimat esse Græcorum ἔδένιον, cuius radicem Dioscor. l. 1. c. 27. scribit præter cætera esse i πολειμαν, subacrem.

Abacta.] Id est, nondum tenuis ac durus pauperum victus è mensis diuitium exclusus erat.

Epolis Regum.] Pro his Virg. dicit l. 1. Aen. Regales inter mensas.

Acipenser.] De hoc pisce lege Plinium lib. 9. cap. 71. vnde intelliges acipenserem magno in pretio quondam fuisse, sed nullo in honore Pliniæ ætate: quod tamen Martialis ipsius æqualis, vt quidam volunt, falsum esse demonstrat hoc disticho, libro 13.

20 Ad Palatinas acipenseram mittite mensas:

Ambrosias ornent munera rara dapes.

Vbi ab hoc Poeta vides luxum ætatis sue obiurgari, & tacitè reprehendi, transferentis piscem tam pretiosum in priuatos vñsus, quem mensæ Diuorum & Imperatorum requirent: eamque ob rem dictus est ἡρῷος ιχθύς, sacer pisces. Sed de acipenseræ paucorum hominum lege Cic. de fato in fragmentis. Ad hæc de Græca huius piscis appellatione dubitatur: quam quidem Athenæus lib. 8. putat τὸ γαλιόν, mustellam esse Romanum acipenserem: sed Appion Grammaticus apud Athenæum lib. 7. & Agell. lib. 7. cap. 16. videntur τὸ ἔλλον, Πόδιον, similem facere Romano acipenserem: quanquam τὸ ἔλλων est epithetum commune omnium piscium, vt constat ex Aspide Hesiodi:

— Δεοὶ θ' αὐλαφυσιώντες

Ἄλιγεοι δελφῖνες ἐθίσιων ἔδοσας ιχθύς.

— Duo sursum flantes

Splendidi delphines vorabant mutos pisces.

Cuius vocis rationem Plutarchus Sympos. lib. 8. problem 8. reddidit: ἐλεγε Λέ τὰς ἐχεμνήτις τότο γέρας ἄννη, τὰς ιχθύς καλέση ἔλλοντο, οἷον ἐδομένου τὸν ὄπαν πατειρούσιον ιχνόν, Id est, dicebat taciturnitas hoc primum esse, pisces vocare mutos, quasi vinctam vocem & impeditam habentes. Sed de acipenseræ, mulo, scaro & lupo piscibus lege caput 13. lib. 3. Saturnal. Macrobius, qui locus plurimus valet ad cognitionem præsentis luxus.

Galloni.] Lege Cicer. l. de Orat. & pro Quintio de hoc Gallonio præcone, & maximè 2. de Finib. vbi ita describitur:

O Publi, ο γύρες Galloni, es homo miser, inquit,

Canasti in vita nunquam bene, quum omnia in ista

Consumi squilla, atq. acipenserem, cum Decumano.

Is hæc loquitur, qui in voluptate nihil ponens negat eum bene cœnare, qui omnia ponat in voluptate, & tamen non negat, libenter vñquam cœnasse Gallonium (mentiretur enim) sed bene.

Prætorius.] Intelligit & mordet Sempronium Rufum à petita Prætura turpiter ex clusum ac repulsum: quod primus ciconias per luxum mensis apposuit: eamque ob rem in eum nobile hoc epigramma iactatum est:

Ciconiarum Rufis iste conditor,

Hic est duabus eleganter Plancis.

Suffragiorum puncta non rulit septem,

Ciconiarum populus ultus est mortem.

Sed de Ciconiarum carne Plin. li. 10. c. 23. sic scribit Cornelius

Cornelius Nepos, qui D. Augusti principatu obiit, quum scriberet turdos paulo ante cæptos saginari, addidit ciconias magis placere, quam grues, quum hac nunc ales inter primas expectatur: illam ciconiam nemo yetat attigisse. Quod certe parvum consentit cum gula nostri Sempronii. Hanc quidem Græci vocant πελαχηγον τωρα τὸ πελόν και τὸ αργόν: quod pénas habeat partim nigras, partim albas: de qua vide etiam plura apud Aristotelem lib. 8. cap. 3. histor. anim.

Mergos.] Plinius lib. 11. cap. 37. ponit has aues inter insatiabilia animalium: quibus à ventre protinus resto intestino transeunt cibi: vnde colligimus eorum maciem, quā illæ satis per se torridæ, si flammis admoveantur; aridæ & ex succæ redduntur & insuaves. Itaque insipidum est iis palatum, qui per luxum tali cibo delectantur. Etymon autem mergis, licet ex se satis notum sit, illud tamen è Varrone lib. 4. de Ling. Latina addam, cum ipsius definitione coniunctum: Avis est, quæ captans cibum ab duce immergitur in aquas: ideoque cum hac Ino Leucothea comparatur, Odyss. 6.

Aύτη δὲ καὶ εἰς πόντους ἐδύσατο νυκτερίοντα,
Αἴδην εινῆς.
Ipso vero Ino rursus se immersit in pontū fluctuantem,
Mergo similis.

Est præterea Arato & Virgilio i. Georg. prænuntia venti, vt fulica, & anas, quum pennas rostro purgat.

Praui docilis.] Ita ferè Horatius construit, docilis, vt Od. 6. l. 4. docilis modorum: sed Cic. l. 7. ad Fam. Ep. 20. ad Trebatium. O Medicum suauem, neque docilem ad hanc disciplinam! & Plaut. in Bacchid. nimis es tu ad istas res at, cipulus docilior. Donat. in Andria, Act. 1. Sc. 1. vers. 48. — lanâ ac telâ vitium queritans. Ita distinguit cibum à victu. Cibus est, qui etiam delicatus præbet: victimus in paruis aridisque alimonio est constitutus. Ideoque vt Poeta deterret notionem cibi, addidit supra, sperne cibum victimum.

Si prauum.] Videtur prauum, pro prauè positum per antimeriam, & affinitas vocum ab Horatio affectata; 40 vt a Cic. l. 5. de Finib. In motibus si peccetur diſtorſione & depravatione quâdam, &c. Tuscul. item 4. Ex quo prauitas membrorum, diſtorſio, deformitas. Non dissimilis est affectio Senecæ li. 1. de ira, c. 5. vbi censet castigationem necessariam esse: quemadmodum quædam hastilia detorta, vt corrigamus, currimus, & ad actus cunctis, non vt frangamus, sed vt explicemus elidimus. sic ingenia vitio praua dolore corporis animique corrigimus. Donatus in Act. 3. Sena. 3. sic prauum distinguit à malo, vt prauum sit, quod & ipsum laedit facientem: malum, quod alios tantum.

Auidienus.] Hic Auidienus satis apertè describitur, quum ex ipsius moribus, ingenio & vita Canis cognominatus sit, quod illud ex vero sibi præ se ferre videtur.

Cognomen.] Hæc vox, cognomen, non est, vt male quidam iudicant, cognitionis, sed accessionis: cuiusmodi est attributum T. Pomponio, τὸ Atticum, propter exquisitam linguæ Græcae scientiam: eamque ob rem Suetonius in Caligula 22. capite illud sum sit pro epitheto compluribus cognominibus assumtis: Nam & pius, & castrorum filius, & pater exercituum: præterea optimus maximus Caesar vocabatur. Ita Cicero in præfatione Dialogi de Senectute. Te titum Pomponium Atticum, non hoc cognomen solum Athenis deportasse; sed humanitatem & prudentiam intelligo. Cæteri Grammatici tradiderunt huiusmodi ascititiam appellationem

propriè dicendam agnomen: sed hoc contemto usus sibi cognomen vindicavit, quod Galli interpretantur, surnom, & in iocis, sobriquet, Græci verò ἐπώνυμον οὐ φέροντες, quasi nomen ad proprium additum & allatum.

Quinquennes.] Sordes homini è quinquennibus oleis indicantur maximè: præsertim quum Dioscorides scribat libro primo, capite centesimo quadragesimo, ἔλαια δὲ μέλανα καὶ πέτρειος σύνθετος, πενοσόμαχος, olea nigra & matuta facile corruptitur, stomacho malo. Non minores demonstrantur sordes ē τὸ τὸν πρώτας οὐχ ποτὲ, è fructu cornu arboris, qui Latinis est cornum, pro fluuiis, non nutritioni solùm aptum, & ferè comedì solitum ab inediâ pressis, cuiusmodi legimus lib. 3. Aeneid sub finem fecisse Ithacensem Achæmenidem sic querentem: